egipti nona. ita p̄ tribus diebus
nemo vidit fratrem suū; nec etiā
mouit se de loco in quo erat Exo. x.
La non exacerbavit sermones su
os. q̄ cuꝝ pharaao p̄mittebat pe
nitentiā; deus remouebat plagas
a sic dulcorauit sermonē suū. Dēm
de subiungit plagā alterā q̄ p̄ima
fuit; dicens. **Q**uonuit aq̄s eo
rum in sanguinez; et occidit pisces
eoꝝ. Hec fuit plaga p̄ima de qua
legitur Exo. vii. **S**edit terra eo
rum ranas. i m̄ tanta multitudine q̄
intrabant omnia loca et officinas
egiptiorꝝ. Vnde subdit. Li penetra
libus. i m̄ thalamis et in secretis
locis reguz. i m̄ principū et magna
tum. Ipsiꝝ. Et hec fuit plaga secū
da de qua habetur Exo. viii. **D**icit et remitt.
quia dicē dei facere est
Leyonomia. et musca canina. tamē
cum hoc venerunt musce graues et
diversi generis. Et hec fuit plaga
quarta: de qua habetur Exo. viii.
La cinifes. musce videlicet minute
que atrociter mordet. theutomice
muesiere. gallice zim; alles. Et hec
musce venerunt i m̄ omnibus sūm
bus eorum. Sequitur. **P**ofuit
pluias eoꝝ i m̄ grandīmem; igne;
comburentem. et flumina i m̄ ter
ra ipsoruꝝ. Ita fuit septima pla
ga i qua grando et ignis mixta pa
riter ferebantur Exo. ix. **T**per
cussit vīreas eoruꝝ et fculneas eo
rum. p̄ grandīmem. Let cōtrivit
signum sūmū eorum.

HUGO tempestate fluminū.
Ixit et remitt locu
sta et bruciaſ. Locusta est mater

bruci. Vicitur enim locusta quia volat et brucia ante ipsam volat. Et ponit numerum singularem propter plenam et in hoc notat maiorem copiam. Unde addit. cuius non erat numerus.

Nisi fuit octava plaga iisque fuit corrossum quod remanserat ex ignea gradime. exo. x. Jo subditur. **E**t comedit omne secundum terrae eorum. et comedit omnem fructum terrae eorum. Sequitur de plaga quae fuit intercessio primogenitorum tam hominum quam bestiarum. Unde dicitur passit oculum primogenitorum in terra eorum. viz. egyptiorum. et non solum primogenita hominum et bestiarum sed etiam fructuum. Unde addit. Luminarias omnis laboris eorum. exo. xiiij. De qua ita plaga a sexta non fit hic mentio. Notandum vero quod spiritu Hugo Peccatores litter. Hugo annoque plene de egypto homo est de vita criminosa educant patiuntur septem plagis in corde qui in obscuritate peccatorum captivi detinentur. Prima plaga est cecitas mentis que per tenebras ligatur. qua cecitate peccatores sic obscurantur quod non intelligunt vitudinem a prauitatem vite sue. hos non exarcebant sermo dei quod ipsius non sunt audiens. Alia plaga est amor secularis vite que notatur cum diciatur. conuertit aquas eorum et diuinias in sanguinem et peccatum. Tertia plaga. scilicet canarium est quidam multus vicioribus qui sit in corde peccatoris de quo psalmista. Ruebam a gemitu cordis mei. Quarta plaga. scilicet muscarum pungentibus

est tremors conscientie. quo pugnatur cum peccatoris ut ad penitentiam auertatur. Et sicut post plagam muscarum sequitur quanta plaga gravissima et ignis. sic post mortuum conscientie sequitur compunctio quod cor peccatoris flagellat et irritat. Post hanc sequitur opera penitentie viz vigilie abstinentie ac discipline. Pro plaga sexta. hec sunt locuste que ab austro gratie spiritus sancti remununt et plantant ortum peccatoris ad faciendum fructum virtutum. Talibus locustis rescebat Iohannes baptista in deserto sicut dominus. Mat. iiiij. Post hoc sequitur septima plaga. vii; mors primogenitorum et destruacio primorum motuum carnalium. et peccatorum exinde genitatorum. quibus per primam intercessio. homo exire de egypto. et arripit iter ad terram promissionis hoc est ab patriam celestem cuiusdam fidibus promissam enumeratis si per iuxta terram septem plagis quibus egypti sunt percussi. consenserunt bene enumerat quod de filiis israel fecit in exitu de egypto. Primum est quod eduxit eos de manib[us] inimicorum. Secundum est quod eduxit eos cum magnis miraculis. Unde dicit.

Hugo. **E**duxit eos cum auro et argento. quod a mandato domini accepterunt a vicinis vasorum argenteis aurea; et sic spoliauerunt egypti. exo. xiiij. Non tamen in hoc omisserunt sursum. quod de misericordia domini fuit cuius sunt omnia. et etiam egypti feaudauerunt eos in multis. **C**asum. Et ideo sine culpa.

ex dei imperio constat impletum.
Tertium beneficium fuit sanitas
corpis. unde dicitur. a nō erat in tri-
bubus eorum. **Nico** W° ad
infirmus. **Nico**. factū fu-
it ut omnes simul absq; impecūnī
to possent egredi de egypto. **L**et-
tata est egyptus i pfectione eoz. i
cuius causa subditur cum dicitur
Lqr incubuit timor eoz sup eos. i
Ex hoc em q; omnes primogeniti
erāt subito mortui. timebāt omnis
alii mori si amplius filii israel in
egipto morarentur. sic dicit exo.
xiiij. Deinde ponit beneficia que de
fecit populo israel i itinē postq;
egressus est egyptum dices. **E**x
pandit nubē in pfectione eorum.
contra solis estū. et ignē. i colūp-
nā ignis. vt luceret eis p nocte. i
sicut dicit exo. xij. **D**ns autē prece-
debat eos ab oīndam viā p di-
em in colūpnā nubis: et p nocte
in colūpnā ignis. vt dur esset iti-
neris utroq; tpe. Deinde describit
miracula eis facta in deserto p exi-
tum de egip̄to. q; deficiētib; ciba-
rijs que accepant in egypto. cepe-
runt murmurare dicentes. **V**inā
mortui essem p manū dñi in egi-
pto. q; se debam sup ollas carni-
um: et comedebam pānē in sati-
ritate. **Vnde dicitur.** **P**tierunt. **S**o-
maiores p murmure minorū. i re-
nit coturnix. i multitudine coturni-
cum deuolancū sicut dī exo. xvij.
Venit musca grauissima. i multi-
tudo muscarū. Coturnix est avis
regia et mās p hyemē trānsīra ē
cōsuevit. sicut dicit p̄sidorus.

Cassio Cui⁹ carnes tā in v-
pedibus dul⁹ q; in quadru-
pēdibus dul⁹. **Hugo** Et pa-
catores sunt. **Hugo** ne celi]
vīz māna p mīsteriū angelotūre
mens de aere vel de celo saturauit
eos. Isicut dicit exo. xvi. Deinde da-
ta est eis habundācia aquarū
Vnū subdit. **I**rrupit petrā a flu-
xerūt aque. q; petra ad preceptū
eius dedit aquas vt habeat nume-
ri. xvj. Labie rūt in sicco. i in deser-
to prius aridol fluminā. i larga
fluēta de fonte exēunte de petra a
mōysē p̄cussa. Qm̄ memor fuit
bi sancti sui quod habuit ad abē-
ham puerum suum. i seruum su-
um. q; dicat. **I**sta bñficia fuerunt
populo collata nō ppter sua meri-
ta. cū ipse ppls esset rebellis a mur-
murans contra dñm sed ppter me-
rita abrāhe. i ad implendū pmissi-
onē ei factā. genef. xvj. Deinde po-
nunt bñficia fca ppls israel tpe
iosue. q; post in orē mōysē eduxit
huc p̄lm de deserto synai a mdu-
xit in terrā pmissionis de mābato
dñi vt habeat. **J**osue a. **V**nū dīl. Et
eduxit. **S**dñs pplm suū sub du-
catu. **J**osuel in exultatione. q; ml-
tu. fuit gauisus ppls. q; jordanis
i suo trāstū fuit desiccatus. **J**osue
in let electos suos in leticia. **I**vij.
cordis. **T**edict ill regiones ge-
tium. vīz fram chanaan vbi pri-
us habitabāt gētiles. i diffuse
habeat libro iosue. i labores plo-
rum possederūt. i ciuitates edifi-
catae laborib; aliorū. i alia hō ali-
orū laborib; acqſital. **T**u: stodi

Cassio *Cum canere in*
litteris suis. Hugo *liberibus suis.* *Et ex ea spirituali-*
rebus in terra chanaan non erat principa-
le premium pro custodia legis di-
uine sed potius possessio frumentorum p-
remiu[m] enim principale est
melius ope meritorio: opus autem
utatis melius est simplicitasque que
cum possessio temporalis.

Iero *Et nos dominus deprendemur ut*
deletis in nobis vicijs. ip-
se dux nostri fiat itineris. ut in eo
ingiter exultantes in etiam viuen-
tum mereamur inducia in regno
eius vocari valeamus a cuius sanctis eius
leticia sempererna gaudere. quia
ipsum aeterno patre a spiritu sancto est
honor et gloria in secula seculorum. a.

Psalmus. co.

Onfitemini *Omni domino quoniam;*
Duic per prophetam preponitur
tal titulus Alla alla.
Hugo *Jeromus dicit quod quam-*
do pompe bis alla in
titulo psalmorum unum alla est de si-
ne precedentis psalmi: et aliud de prin-
cipio sequentis Augustinus vero dicit quod
non legit hoc in libris grecorum. et ma-
ritus sequi opinionem coemque illa;
que probabilitate non habet. et quod
utrumque alla est de psalmis sequentia hoc
probatur per inscriptiones psalmorum cuius
est iste est. c. v. Et post hunc
numerum pompe duplex alla. Ergo

utrumque alla est de eo. at quoque altera
alla esset a nomine ponendum.

Mel *Geminus Balla. quod semel*
pompe per laude dei in preciis: et
item pro laude eius in ciuitate cele-
sti. secundum hoc est apostolus. xix. Audiui
voces in celo multorum angelorum di-
centium allam. Et sequitur postea. Et
iterum dixerunt allam propter quod in ecclesia
qui cantaverunt in principio dicitur
quodque allam: et in fine resumitur. Ideo
psalmista multans nos in hoc psalmum ad lau-
dem diuinum.

Iero *Penitentes rationabili neglige-*
tes arguit. misericordiam permittit. dicit ergo

Onfitemini dominum. *Ibidem apostolus a-*
versus qui graviter peccasti et
a despatiis de vera salute, putatis
quod propter magnitudinem peccatorum non
potestis veniam peccatorum adipisci ego
precipio vobis. Confitemini dominum. con-
fessione peccatorum. Cassius *Et ne aliquis*
catorum. Confitemini dominum. de culpa sua
numerositatem certe est. additum
lquam tempore bonitatis cuius-
nus.

Nico *nō est finis.*
Cassio *Rui delinquentem pa-*
scit. qui expectat errantem. qui solem suum facit oriri super nos et malos. lquam in seculo misericordia ibi postulare; in futuro seculo peccata confiteri damnatio est. ubi iam
constat esse.
Nico *Et quia laus in dicendum. eius non potest sufficiens narrari a creatura intellectuali. Iohannes subdit. quis loquitur potestias domini. qui dicitur. nullus cuius sit potentie infinita. aut quis auditus*

faciet om̄is laudes eius. **L**iq̄i dicat
Null⁹ posset enarrare opa ei⁹: qui
bus ipse laudābus ē. **N**ecei⁹ lau
des exp̄mērē cū ipse sit maior om̄i
in laude sic dī. eccl. xlviij.

HUGO Vel laudes ei⁹ sicut
dicit Aug⁹ sunt opa
preceptor⁹ ei⁹. q̄bus deū lauda⁹.
q̄m ad laudē ei⁹ ea faci⁹. Et hie p̄au
ci sint tales. tū b̄c̄ sunt. **V**n̄ s̄bdit
Let⁹. mō in spe ⁊ in futuro i⁹ re
Qui custodūit iudicū. rē iudicā
do q̄ntū ad iudices. a faciūt iusti
ciā. rē cī. primo. et hoc q̄ntū ab
om̄i. **L**et⁹ oī tpe. q̄ p̄seuerauerit
v̄sq̄ in finē in bono ope: B̄ saluus
erit. sc̄dm dītū saluatoris **M**at. x
Et q̄ nō sum⁹ sufficient⁹ cogitare
aut fare bonū. a nobis **J**ō implo
rat diuinā grām dices. **O** Emēto
noſtri dñe. grām tuā nobis cōfe
rendo. vt sim⁹. In b̄n̄ placato p̄pli
tui. ⁊ in societate eoru; q̄ tibi pla
cēt. visita nos in salutari tuo. ⁊
ad saluacōe; nrām. nō ad damp
nacōem sic visitas reprobos. ⁊ q̄
satus nrā in visione 8ma ē. **J**ō s̄b
ditur **L**advidendum. **S**te facie ad
faciē. **L**im̄ bonitate elcō ⁊ tuorū. **L**iq̄i
dicat. ad hāc visionē solus p̄ducē
tur electi. decētes in bono finali
Lad letandū in leticia gētis tue. ⁊
⁊ vt letemur cū gente tua; et totū
fac ad gloriā tuāl. vt lauderis cui;
hereditate tua ⁊ cū electis qui sūt
hereditas. **N**ICO. **L**atio facit d̄ p̄
eacōem efficacē f̄m ill̄ erde. **P**ro v
Oratio humiliatis se nub̄ s̄ pene
trat. Ieo psalmista sue dep̄catio